Протокол педагогического совета

Педсовет № 4

От 19.05. 2015 г.                                                              МКДОУ детский сад № 4

Тема:       Подведение   итогов воспитательно-образовательной деятельности ДОУ

за 2014-2015 учебный год

Цель: Анализ воспитательно-образовательной работы  ДОУ за год.  Определение  задач

и  направление  деятельности  на  2015 – 2016  учебный  год.

Повестка дня:

1. Анализ выполнения годовых задач за 2014-2015 учебный год;

2. Награждение педагогов по итогам года грамотами ДОУ;

3. Планирование мероприятий на летний оздоровительный период;

4. Инструктаж педагогов по охране жизни и здоровья детей в летний период;

5. Информация о правилах размещения в сети интернет и обновления

           информации в ОУ

Присутствующие: 14 педагогов, заведующая МКДОУ детский сад № 4.

1.  По – первому вопросу выступила  старший воспитатель и представила

педагогам подробный анализ работы за 2014-2015 учебный год. Все намеченные

задачи выполнены в полном объеме.Озвучены данные уровня физической

готовности детей средней, старшей и подготовительной группы детей ДОУ, а

также по мониторингу готовности к обучению в школе детей подготовительной

группы. Были отмечены достижения детей и педагогов ДОУ.

          2. По второму вопросу выступила заведующая ДОУ Морозова Т.К. по итогам года

          она вручила грамоты за проявленную инициативу и творчество  в организации

          и   совершенствовании  образовательного процесса следующим педагогам:

          Ларионовой Н.И., Соколовой Т.М., Гольцовой Е.А., Алментьевой Н.А.,

          Сергеевой Л.М.,  Котомцевой А.С., Абдуловой М.В.

3. Инструктаж педагогов по охране жизни и здоровья детей в летний период под

роспись педагогов провели фельдшер ДОУ Гоголь Л.Г. и ответственная по ДТП и

ПБДД Сафронова Е.М.

4.  По четвертому вопросу выступила заведующая ДОУ Морозова Т.К. и

 зачитала педагогам правила размещения в сети интернет информации. Назначила

старшего воспитателя Ларионову Н.И. ответственной по сбору и контролю

предоставления информации на сайт ДОУ.

Решение педсовета

1. Признать реализованными задачи, поставленные на 2014-2015 учебный год;

2. Работать план мероприятий на летний оздоровительный период;

3. Соблюдать меры по охране жизни и здоровья детей в летний период;

4. Старшему воспитателю Ларионовой Н.И. осуществлять контроль над

информацией педагогов для размещения на сайте ДОУ.